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Eiendomsskatt på arbeidsmaskiner mv. i verk og bruk - kartlegging av 
økonomiske konsekvenser 

Fra og med 2019 ble reglene for eiendomsskattegrunnlaget for verker og bruk endret. Anlegg 

som tidligere ble ansett som verk og bruk, skal fra inneværende år følge reglene som gjelder 

for annen næringseiendom, og produksjonsutstyr og -installasjoner kan ikke lenger 

eiendomsbeskattes. Som en konsekvens av lovendringen må kommunene retaksere 

eiendommene som ble berørt av lovendringen, før eiendomsskatten skal skrives ut innen 

senest 1. mars 2019. Forslaget om å unnta produksjonsutstyr og -installasjoner fra 

eiendomsskattegrunnlaget gjelder ikke for vannkraft, vindkraft, kraftnettet og anlegg omfattet 

av særskattereglene for petroleum.  

 

Ved behandlingen av Nasjonalbudsjettet 2018 fattet Stortinget følgende anmodningsvedtak 

(nr. 180):  

«Stortinget ber regjeringen sørge for at det gis tilnærmet full kompensasjon til 

kommuner som får redusert eksisterende inntekter som følge av at man fjerner 

adgangen til å ilegge eiendomsskatt på produksjonsutstyr og installasjoner, 

begrenset oppad til 500 mill. kroner. Kompensasjonen gjelder ikke nyetablering 

etter 1. januar 2017 og bortfaller hvis virksomhetene nedlegges.»  

 

Ved behandlingen av Nasjonalbudsjettet 2019 fattet Stortinget et nytt anmodningsvedtak (nr. 

81):  

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake i forbindelse med revidert 

nasjonalbudsjett for 2019 med en ny vurdering av størrelsen på kompensa-

sjonsordningen for bortfall av eiendomsskatt på produksjonsutstyr og 

installasjoner, basert på resultatet av kommunenes retaksering.» 
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Side 2 
 

Lovendringen skal fases inn over syv år. I statsbudsjettet for 2019 er det satt av 71 mill. 

kroner til å kompensere kommuner som blir berørt av lovendringen, tilsvarende 1/7 av 

kompensasjonen på 500 mill. kroner.  

 

Overgangsregelen til eigedomsskattelova §§ 3 og 4 tar utgangspunkt i differansen mellom 

eiendomsskattegrunnlagene for henholdsvis skatteåret 2018 og skatteåret 2019 som er 

forårsaket av at produksjonsutstyr og -installasjoner ikke lenger skal regnes med i 

grunnlaget. For å få kartlagt hvordan lovendringen faktisk slår ut for kommunene, ber vi 

derfor fylkesmennene om å hente inn følgende informasjon fra de kommunene som krevde 

inn eiendomsskatt på verker og bruk i 2018:  

 

1. Det samlede eiendomsskattegrunnlaget ved utskriving av eiendomsskatten i 2018 for 

de eiendommene som ble berørt av den nevnte lovendringen.  

2. Det samlede eiendomsskattegrunnlaget for de samme eiendommene ved utskriving 

av eiendomsskatten i 2019. 

 

Vi ber om at fylkesmennene melder tilbake til oss innen 5. mars 2019.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Thor Bernstrøm (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Even Vaboen 

seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Finansdepartementet 

Kommunesektorens organisasjon 

 

  



 

 

Side 3 
 

Adresseliste 

 

Fylkesmannen i Agder Postboks 788 Stoa 4809 ARENDAL 

Fylkesmannen i Innlandet Postboks 987 2604 LILLEHAMMER 

Fylkesmannen i Møre og Romsdal Postboks 2520 6404 MOLDE 

Fylkesmannen i Nordland Postboks 1405 8002 BODØ 

Fylkesmannen i Oslo og Viken Postboks 325 1502 MOSS 

Fylkesmannen i Rogaland Postboks 59 4001 STAVANGER 

Fylkesmannen i Troms og Finnmark Statens hus 9815 VADSØ 

Fylkesmannen i Trøndelag Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Fylkesmannen i Vestfold og Telemark Postboks 2076 3103 TØNSBERG 

Fylkesmannen i Vestland Statens hus, Njøsavegen 2 6863 LEIKANGER 
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